Об утверждении состава комиссии по экспортному контролю – 03

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

3 декабря 2025 г. № 2144/о

Уфа

Об утверждении состава комиссии по экспортному контролю

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 1999 года № 183-ФЗ «Об

экспортном контроле», с целью предотвращения возможного несения ущерба

государственным интересам Российской Федерации, нарушения ее международных

обязательств, нарушения действующего законодательства Российской Федерации, а

также предотвращения возможного нанесения ущерба экономическим и иным

интересам ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» при осуществлении

международной деятельности, п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить следующий состав Комиссии по экспортному контролю (далее –

Комиссия):

С.А. Гареева – председатель, проректор по научно-исследовательской работе,

канд. биол. наук;

Р.З. Юлбаев – заместитель председателя, проректор по молодежной политике

и международным связям;

З.Д. Батталова – секретарь комиссии, начальник управления научной работы,

канд. пед. наук;

С.Р. Мусифуллин – член комиссии, директор учебно-методического

департамента, канд. пед. наук;

Н.С. Илюшина – член комиссии, начальник управления рекрутинга и

карьерного развития;

Л.Р. Азнабаева – член комиссии, директор департамента по общим и

правовым вопросам;

Х.Х. Галимова – член комиссии, директор Института филологического

образования и межкультурных коммуникаций, канд. пед. наук;

А.Р. Юсупов – член комиссии, директор Института физики, математики,

цифровых и нанотехнологий, канд. физ.-мат. наук;

2

Об утверждении состава комиссии по экспортному контролю – 03

Л.А. Гайсина – член комиссии, руководитель научно-исследовательской

лаборатории молекулярной систематики фототрофных микроорганизмов им. Л.С.

Хайбуллиной, д-р биол. наук;

И.Г. Боронилова – член комиссии, директор Института педагогики, канд. пед.

наук.

2. Комиссии принять меры по организационному и техническому

обеспечению работы внутривузовской системы экспертного контроля.

3. Начальнику отдела документационного обеспечения Шматовой О.С.

осуществить рассылку настоящего приказа ответственным структурным

подразделениям.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. ректора А.Ф. Мустаев